ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2012 г. 175

О некоторых вопросах

налогообложения в 2013 году

На основании части третьей статьи 188, статьи 2011  Налогового

кодекса Республики Беларусь  Гродненский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить на 2013 год по объектам налогообложения, если

законодательством Республики Беларусь и настоящим решением не

определено иное:

1.1. повышающий коэффициент:

2,0 – к ставке налога на недвижимость для организаций, за

исключением объектов налогообложения не завершѐнных строительством

и расположенных на территории города Гродно;

1,3 – к ставке налога на недвижимость по объектам

налогообложения – жилым домам и хозяйственным постройкам,

принадлежащим физическим лицам и расположенным на территории

города Гродно;

2,0 – к ставке земельного налога на земельные участки,

предоставленные организациям;

1,3 – к ставке земельного налога на земельные участки,

предоставленные физическим лицам;

1.2. понижающий коэффициент:

2,0 – к ставке налога на недвижимость  и земельного налога по

объектам налогообложения, принадлежащих общественным

объединениям ветеранов;

2,0 – к ставке налога на недвижимость и  земельного налога

спортивным учреждениям, получающих дотацию из бюджета города

Гродно и учредителем которых является Гродненский городской

исполнительный комитет.

2. Увеличение ставок налога на недвижимость и земельного налога

не применяется в отношении объектов налогообложения, расположенных

на территории города Гродно для организаций осуществляющих

экономическую деятельность в сфере:

оказания жилищно-коммунальных услуг населению и получающим

субсидии из бюджета города Гродно на возмещение части затрат по

расходам;

перевозок населения автомобильным и городским электрическим

транспортом и получающим субсидии из бюджета города Гродно на

возмещение части затрат организаций транспорта общего пользования по

обеспечению перевозок на маршрутах городского сообщения;

для организаций, в отношении которых принято решение об

открытии ликвидационного производства;

для общественных объединений граждан, относящих себя к

национальным меньшинствам;

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.

4. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете

«Гродзенская праўда».

Председатель  А.А.Никитин